
 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  
(dále jen „zákon“)  

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava – Poruba  

právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 
IČ:61989100 

Název veřejné zakázky 
 

Rekonstrukce místnosti č. 420 v 4. NP budovy Ústřední knihovny 

 

Zadavatel na základě požadavku dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce malého rozsahu, uveřejňuje úplné znění žádostí včetně odpovědí. 

Dotazy ze dne 5. 10. 2021 a 7. 10. 2021: 

Dotaz: 
U slaboproudu nesedí zkratky stukturované kabeláže. V TZ je napsaná kat.  
6 ale ve výkazu výměr je kabel 6A a zásuvky 5E. Technicky a hlavně cenově je to velký rozdíl. Co je 
tedy správné? 
 
Odpověď: 
Zadavatel čeká na vyjádření projektanta. 

 
Dotaz: 
Můžete prosím upřesnit provedení parapetního kanálu - ocel, PVC, hliník a i jeho rozměry? 
 
Odpověď: 
Zadavatel čeká na vyjádření projektanta. 

 
Dotaz: 
Ve výkazu chybí datový rozvaděč, který má být dle TZ nový. 
 
 
Odpověď: 
Není předmětem této veřejné zakázky, zajití si zadavatel z vlastních zásob.  
 
Dotaz: 
Ve výkazu výměr chybí podlahové krabice. 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel čeká na vyjádření projektanta. 
 



Stránka 2 z 3 

 
Dotaz: 
Nevím, co je měrná jednotka "cd", ale takto se nedají specifikovat např.  
kabelové trasy, tl. el. instalačního materiálu. 
 
Odpověď: 
Zadavatel čeká na vyjádření projektanta. 

 
Dotazy ze dne 7.10 2021: 
Dotaz: 
- ve výkresové části je zakreslena "Rozebíratelná příčka výšky 2m", v rozpočtu je uvedeno, že by to 
měl být truhlářský výrobek typ S třída S1. Není uveden materiál, systém kotvení, způsob rozebírání a 
pod. 
 
Odpověď: 
Zadavatel čeká na vyjádření projektanta. 

 
Dotaz: 
- v rozpočtu je položka č. 37 - Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo plastových. V místnosti NK420 
žádné plastové soklíky nejsou. Je tam soklík z dlažby 100 * 100 mm. Pokud se odstraní, tak se musí 
doplnit položky na demontáž a opravu omítek. A v rozpočtu není ani nový soklík. 
 
Odpověď: 
Zadavatel čeká na vyjádření projektanta. 

 
Dotaz: 
- položka 14 - vysekání rýh v dlažbě - měla by být ještě položka pro řezání monolitického betonu hl. 
70 mm, 2x  
 
Odpověď: 
Vysekání rýh je dostatečné. 
 
Dotaz: 
- v rozpočtu schází vnitrostaveništní doprava suti v budově - čtyři patra 
 
Odpověď: 
Zadavatel čeká na vyjádření projektanta. 

 
 
Dotaz: 
- ve výkresu je uvedeno, že v místnosti bude nerezový dřez. V rozpočtu je ale keramické umyvadlo. 
 
Odpověď: 
V místnosti bude nerezový dřez. Zadavatel čeká na upravený výkaz výměr. 
 
 



Stránka 3 z 3 

Dotaz: 
- v rozpočtu jsou položky VZT bez bližší specifikace. Jaké opravy a zprovoznění? jaké sestavení 
zahraničního přístroje? jaké zkoušky tuzemské složité?? 
 
Odpověď: 
Jedná se o zprovoznění dvou klimatizačních jednotek TOSHIBA, které jsou v místnosti na stěně. 
 
 
Dotazy ze dne 14.10 2021: 
 
Dotaz: 
- v místnosti učebny je na jedné stěně dřevěný obklad, který se asi bude muset rozebrat a zpětně 
namontovat z důvodu nové elektoinstalace. Tato položka ale není ve slepém rozpočtu 

 

Odpověď: 

Veškeré rozvody budou vedeny po povrchu, s žádnou demontáží a zpětnou montáží se nepočítá. 

 

Dotaz: 
- ve slepém rozpočtu je položka - Odstranění stávajícího vybavení učebny. Má se vybavení učebny 
pouze rozebrat a vynést na chodbu, nebo odvézt na skládku? 

 

Odpověď: 

Stávající vybavení učebny bude demontováno a ponecháno v budově.  

 

Dotaz: 
- ve slepém rozpočtu strukturované kabeláže je položka "Elektroinstalační materiál, parapetní lišty, 
rošty Merkur, krabice a pod." množství 1 kus, bez rozepsání jednotlivých materiálů 

 

Odpověď: 

Zadavatel čeká na vyjádření projektanta. 

 

Zadavatel vzhledem z výše uvedených důvodů prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem nově stanovena do 2. 11. 2021 v 10:00 hod., přičemž po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek proběhne jejich zpřístupnění. 

 

 

V Ostravě dne 22. 10. 2021 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


